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[Arbejds- og socialministeren.] 
til beskæftigelsesloven. Jeg kan oplyse, at 
arbejds- og socialministeriet har optaget for- 
handling med handelsministeriet om spørgs- 
målet, og sagen har, netop for at tilveje- 
bringe grundlag for en hurtig afgørelse, også 
været taget op til drøftelse i beskæftigelses- 
udvalget. Jeg er iøvrigt ganske enig med 
det ærede medlem i, at skolens arbejde udfra 
et beskæftigelsesmæssigt og produktions- 
mæssigt synspunkt må anses for overordent- 
lig betydningsfuldt. 

Jeg vender mig herefter til nogle bemærk- 
ninger af de ærede medlemmer hr. Andreas 
Hansen og hr. Peter Jørgensen, der begge 
har spurgt, hvilke planer regeringen har 
med hensyn til omskoling og flytning af 
arbejdskraft, et spørgsmål, som iøvrigt 
også det ærede medlem hr. Søren Andersen 
var inde på. 

Jeg vil hertil svare, at regeringen i høj 
grad har opmærksomheden henvendt på 
disse spørgsmål. Som det sikkert vil være 
de ærede medlemmer bekendt, er der under 
arbejds- og socialministeriet nedsat en ar- 
bejdsmarkedskommission, der bl. a. har 
fået til opgave 'at foretage en dybtgående 
undersøgelse af spørgsmålet om mulig- 
hederne for en større faglig og stedlig be- 
vægelighed på arbejdsmarkedet. Jeg kan 
oplyse, at arbejdsmarkedskommissionen i 
den nærmeste fremtid vil afgive en rapport 
til regeringen om disse spørgsmål, og der 
vil derefter af regeringen blive taget stil- 
ling til de resultater, som kommissionen 
er nået frem til. 

Det ærede medlem hr. Peter Jørgensen 
har endvidere rejst spørgsmål om gennem- 
førelse af en hurtigere ekspedition i sager 
vedrørende ydelse af dagpenge og erstat- 
ning i henhold til ulykkesforsikringsloven. 

I anledning heraf vil jeg gerne sige, at 
ministeriet har opmærksomheden henvendt 
på betydningen af, at de omhandlede sager 
behandles så hurtigt, som det er muligt. 
Man var dog allerede under de forhand- 
linger, der gik forud for gennemførelsen 
af lov nr. 176 af 12. april 1949, ved hvilken 
karenstiden for påbegyndelse af dagpenge i 
henhold til ulykkesforsikringsloven blev 
nedsat fra 13 uger til 6 dage, ganske klar 
over, at der ville vise sig vanskeligheder med 
hensyn til at få dagpengeudbetalingen iværk- 
sat rettidigt. 

For bedst muligt at imødegå disse vanske- 
ligheder blev der bl. a. gennemført en decen- 
tralisering af administrationen, således at 
det i almindelighed blev overladt forsik- 
ringsselskaberne at tage stilling til de enkelte 
anmeldelser og iværksætte udbetalingen, 

når der ikke hos forsikringsselskaberne op- 
står tvivl om den tilskadekomnes ret dertil.. 
Efter de tidligere regler skulle anmeldel- 
serne indsendes til ,og behandles af direkto- 
ratet for ulykkesforsikringen. Der er end- 
videre indført en ordning, hvorefter der i  
tilfælde, hvor der opstår tvivl om, hvorvidt 
tilfældet overhovedet henhører under ulyk- 
kesforsikringsloven, skal tilstilles de til- 
skadekomne en meddelelse herom med op- 
lysning om, at de kan henvende sig til deres 
sygekasse om udbetaling af dagpenge fra 
denne, indtil sagen er klaret og udbetaling 
af dagpenge i henhold til ulykkesforsikrings- 
loven eventuelt kan påbegyndes. I disse 
relativt sjældne tvivlstilfælde er det dog 
uundgåeligt, at der vil fremkomme en 
periode, hvor de pågældende bliver henvist 
til at klare sig med de beskedne dagpenge, 
som sygeforsikringen yder, eventuelt sup- 
pleret med hjælp fra det sociale udvalg. 

Efter at den forannævnte decentralisering 
af administrationen er gennemført, vil dag- 
pengeudbetalingen dog i almindelighed kunne 
iværksættes kort tid efter karenstidens ud- 
løb. For at undgå forsinkelse ved sagernes. 
behandling er det imidlertid af afgørende 
betydning, at anmeldelse indsendes så hur- 
tigt som muligt, og at der endvidere straks 
i anmeldelsen gives udtømmende besva- 
relse af de dér stillede spørgsmål. Jeg vil 
fortsat have opmærksomheden henvendt 
på, at de nævnte sager behandles så hurtigt 
som muligt, ligesom jeg vil gøre direktoratet 
for ulykkesforsikring bekendt med det her 
fremkomne. 

Det ærede medlem hr. Fuglsang har i sin 
tale her i tinget den 8. november fremsat, 
en bemærkning om, at man ikke har mærket, 
meget til den kommission til undersøgelse 
af landbrugets arbejdstidsproblem, som den 
daværende statsminister, det nuværende 
ærede medlem hr. Hans Hedtoft i forbin- 
delse med gennemførelsen af loven af' 
18. maj 1950 om afgørelse af uoverensstem- 
melserne vedrørende landbrugsovérenskom- 
sterne bebudede nedsat. 

I overensstemmelse med dette løfte blev 
der truffet skridt til nedsættelse af en sådan 
kommission, og efter forskellige forhandlin- 
ger fandt nedsættelsen sted den 2. februar 
1951. Ved kommissionens nedsættelse blev 
der ikke fastsat nogen frist for afslutningen 
af dens arbejde, men kommissionen har hele. 
tiden været opmærksom på, at den forlæn- 
gede overenskomst udløber i foråret 1952.. 
Nogen afgørende indflydelse på kommis- 
sionens arbejde på nuværende tidspunkt, 
har ministeriet ikke. 

Det ærede medlem fru Fanny Jensen har 


